MOÇÃO N. 021/2017
Autoria: José Aparecido dos Santos (Cidão).

Assunto: Congratulações com o Pastor
Sauro da Silva, pelos relevantes
serviços prestados ao nosso município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Pastor Sauro da Silva, casado com a Sra. Marina da Silva Lauton,

chegou ao nosso município há dezenove anos, e veio da cidade de Porto dos
Gaúchos/MT. É pai de 02 filhos: Marcos André da Silva e Samio Saulo da Silva.

 Senhor Sauro, atualmente, é Pastor da Igreja Assembleia de Deus –
Ministério Belém, e tem feito um trabalho digno perante os membros da Igreja. Ser
Pastor é muito mais que ser um pregador, possui várias funções, entre elas o serviço da
liturgia e a difusão do Evangelho. Também é sua tarefa a explicação e a defesa dos
princípios cristãos e sua correta aplicação aos problemas do cotidiano, bem como, a
prática de atos de caridade.

Fica aqui o exemplo de um ser humano digno e consciente dos direitos
e deveres para com a sociedade, sempre se esmerando em dar bons exemplos,
inspirando, desta forma, respeito e admiração a todos que o conhecem.

Ante o exposto e atendido as formalidades regimentais, o Vereador que a
esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 16 de
maio do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia
da presente ao homenageado, Pastor Sauro da Silva.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT. 10 de maio de 2017.

José Aparecido dos Santos
Vereador “Cidão”